
Nomear, a partir de 1 de janeiro de 2023, DELNER FREIRE, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo
CDS-16, de Superintendente, da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2022, 135º da República.
MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador
Protocolo 0034798610

Decreto de 30 de dezembro de 2022.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da

Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de janeiro de 2023, GILVAN JOSE PEREIRA JUNIOR, para exercer o Cargo de Direção

Superior, símbolo CDS-16, de Superintendente Estadual de Turismo.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2022, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0034798621

Decreto de 30 de dezembro de 2022.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da

Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de janeiro de 2023, AUGUSTO LEONEL DE SOUZA MARQUES, para exercer o Cargo de

Direção Superior, símbolo CDS-16, de Superintendente de Integração do Estado de Rondônia em Brasília.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2022, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0034798625

Decreto de 30 de dezembro de 2022.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da

Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de janeiro de 2023, ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, para exercer o Cargo de Direção

Superior, símbolo CDS-16, de Superintendente Estadual de Compras e Licitações.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2022, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0034798631

Decreto de 30 de dezembro de 2022.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da

Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de janeiro de 2023, LOURIVAL JUNIOR DE ARAUJO LOPES, para exercer o Cargo de

Direção Superior, símbolo CDS-16, de Superintendente, da Superintendência Estadual da Juventude, Cultura,
Esporte e Lazer.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2022, 135º da República.
MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador
Protocolo 0034798637

Rondônia, ed. 251 - 7sábado, 31 de dezembro de 2022 Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13770

Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 31/12/2022, às 11:34


